
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  г. Инза 

  03 декабря 2013г.                                                                                             № 1368 

 

Экз._ 

 

 
О проведении конкурса 
«Новогодняя карусель» на территории  
 муниципального образования 
«Инзенский район»  
 

 

            В целях    создания праздничной  атмосферы,  праздничного оформления 

площадей и мест массового гуляния в  населенных пунктах   городских  и  

сельских  поселений  района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1. Провести с 01 по 25 декабря 2013 года конкурс «Новогодняя карусель»  

          2. Утвердить : 

2.1.положение о проведении конкурса «Новогодняя карусель» 

 ( приложение №1); 

2.2. состав комиссии по проведению конкурса «Новогодняя карусель» 

(приложение№2); 

2.3 форму заявки на участие в конкурсе (приложение №3). 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

           4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Первый заместитель 

Главы Администрации района                                          В.А.Федотов   

 

 

 

 

 

 

 

Липатова Т.М. 

2-54-83  

                                      

 



                                                                   Приложение  №1  

к постановлению  

                                                                             Администрации  района                                            

                                                                             От 03.12.2013 г.   №1368 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

                                        о конкурсе «Новогодняя  карусель» 

 

1. Общее положение 

     Настоящее положение определяет порядок проведения и условия 

проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление  поселений 

муниципального  образования « Инзенский  район».  

     Организатором проведения конкурса является Администрация 

муниципального  образования « Инзенский  район» 

 

                       2.   Цель  проведения  конкурса 

      2.1 Цель конкурса -  создание праздничной  атмосферы, выявление   

исполнителей световых  решений  объектов  в  преддверии   Нового 2014  года 

и Рождества  Христова, привлечение предприятий, организаций , учреждений, 

и жителей к архитектурно-декоративному праздничному оформлению 

площадей и мест массового гуляния в  населенных пунктах   городских  и  

сельских  поселений  района. 

        2.2 Улучшение  внешнего  облика  зданий, улиц, выполнение  

дополнительного  локального  освещения 

        2.3. Развитие  и  поощрение художественного   творчества участников 

новогодних  мероприятий, интереса  к  прекрасному. 

       2.4.  Конкурс проводится среди  городских и сельских поселений 

. 

3.Порядок проведения конкурса 

        3.1. В конкурсе принимают участие  поселения  муниципального  

образования  « Инзенский  район»  

        3.2. Конкурс проводится  с  01 по 25 декабря 2013 года.  

        3.3. Для участия в конкурсе предоставляется заявка   установленной формы 

в Администрацию  муниципального  образования  « Инзенский  район»  Заявки 

принимаются до 26 декабря 2013 года по адресу:  г.Инза, ул.Революции 56,  

(тел. 2-54-83). 

      3.4  Организатор конкурса публикует объявление в средствах массовой 

информации. Объявление должно содержать: сроки проведения конкурса, 

критерии , порядок оценки и  виды поощрения. 

     3.5   Результаты конкурса публикуются в средствах массовой информации в 

течение 10 дней после подведения итогов. 

     3.6   Отбор объектов на конкурс производится комиссией, утвержденной 

Главой администрации муниципального образования,  в составе  7 человек. 

Комиссия рассматривает представленные на конкурс поселения в соответствии 

с критериями. 



     3.7 Результаты конкурса оформляются протоколом и утверждаются 

постановлением  Администрации муниципального образования    

 

4. Условия и критерии определения лучшего праздничного оформления 

площадей и мест массового гуляния. 

        Победителями конкурса признаются участники,  обеспечившие 

оформление площадей и мест массового гуляния соответственно следующим 

критериям: 

- освещение зданий и прилегающих территорий  

- выполнение устройства тематической и контурной иллюминации 

- выполнение подсветки рекламных элементов 

- присутствие в оформлении атрибутики новогодних элементов ( Дед Мороз, 

снегурочка, снеговик, елка, световое фасадное панно) 

  -    наличие главного новогоднего атрибута- ёлки в местах массового гуляния 

  -    оригинальность и выразительность оформления  территорий, площадей и 

фасадов; 

-   комплексный подход к оформлению территорий, зданий и сооружений 

новогодней символикой в дневное и вечернее время; 

-    благоустройство прилегающей территории, размещение фигур из снега, льда 

по новогодней тематике. 

-   наличие горок,  

- наличие ледяного или снежного городка, 

- наличие снежных или ледяных фигур и их количество. 

-оригинальность конструкций, их эстетическое оформление, прочность 

конструкций и их соответствие требованиям безопасности, 

- красочное оформление новогодней елки, 

- участие общественности, жителей и школьников в новогоднем оформлении 

дворовой территории, 

  - общее санитарное состояние дворовой территории. 

 - оформление прилегающей территории световой подсветкой; световое 

оформление деревьев, установление искусственных или живых елей; 

 - оформление витрин световыми гирляндами, растяжками, баннерами;                       

-применение новых необычные технологий в оформлении и иллюминации. 

 

5. Подведение итогов конкурса                                                                            

5.1. Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия с 26 по 28 декабря 

2013 года. 

       Победителям  конкурса вручаются дипломы и денежные призы: 

                за 1 место – 2000 рублей; 

                за 2 место – 1500 рублей; 

                за 3 место – 1000 рублей. 

5.2. Результаты конкурса оформляются итоговым протоколом. 

5.3. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке. 

 

 



6. Источник финансирования 

 

6.1. Оплата производится из бюджетных средств «Инзенского городского 

поселения» МБУ «Благоустройство». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                     Приложение №2

                                         к постановлению  

                                                                             Администрации района 

                                                                             

От 03.12.2013 г. № 1368    

 

 

 

Состав  

комиссии по проведению конкурса 

«Новогодняя  карусель» 

 

           

Председатель комиссии:          

Федотов В.А. -первый  заместитель Главы  Администрации  

района 

Члены  комиссии:                                                               

Зайченкова В.Н -    директор МОУ ДОД Инзенский районный центр  

детского                                  творчества; 

 

Киреева М.С.    -заместитель Главы Администрации района по 

экономике                               финансам ; 

Липатова Т.М.   -директор     МКУ     « Управление     архитектуры        

и                                  строительства»   муниципального   

образования                                «Инзенский район»; 

Мельникова Л.А. -начальник    отдела   по   делам  культуры и 

организации                       досуга     населения    

Администрации района; 

Чеботарева С.Н. - депутат  Совета депутатов района ( по согласованию); 

Чернова В.Е.      -      главный   специалист-   эксперт   отдела     

общественных          коммуникаций   и   работы   с  

обращениями   граждан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                          Приложение №3

                                         к постановлению 

                                                                             Администрации  района 

От 03.12.2013 г.  №1368      

 

 

 

 

 

 

 

ЗАЯВКА 

НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ 

 

1. Поселение – заявитель (адрес, контактный 

телефон)_____________________________________________________________

________________________________________________________________ 

2. Наименование  конкурса  

______________________________________________________ 

3. Глава  поселения____________________________________________________ 

 

«_______»_____________2013г.          ___________________подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


